

# **MD Odense Ejendomme A/S**

**Thujavej 43, 5250 Odense SV**

**CVR-nr. 34 88 69 38**

## **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2024.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MD Odense Ejendomme A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 34 88 69 38
	Stiftet: 17. december 2012
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Claus Tolstrup Nielsen, formand Thomas Bøggild Lyngbye Niels Jørgen Andersen Jimmy Nyland Andersen
<b>Direktion</b>	Thomas Bøggild Lyngbye
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,81%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.878.056 kr. mod 4.365.799 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.455.295 kr. mod 2.760.859 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Selskabet har i årets løb erhvervet egne aktier på nom. 1.174.500, svarende til 13,5% af virksomhedskapitalen. Købssummen udgør 5.146.939 kr., som er indregnet i egenkapitalens frie reserver. Erhvervelsen er sket i forbindelse med ændringer i selskabets ejerkreds.

De erhvervede egne aktier er i selskabets beholdning ved regnskabsårets afslutning.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.878.056</b>	<b>4.365.799</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	12.557	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.890.613</b>	<b>4.365.799</b>
Andre finansielle indtægter	3.673	5.601
Øvrige finansielle omkostninger	-1.166.719	-972.713
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.727.567</b>	<b>3.398.687</b>
1 Skat af årets resultat	-272.272	-637.828
<b>Årets resultat</b>	<b>1.455.295</b>	<b>2.760.859</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.455.295	2.760.859
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.455.295</b>	<b>2.760.859</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.173	0
3 Investeringsejendomme	110.593.428	110.015.389
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.703.601</u>	<u>110.015.389</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>110.703.601</u></b>	<b><u>110.015.389</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.753	51.356
Andre tilgodehavender	33.941	21.375
Periodeafgrænsningsposter	5.834	0
Tilgodehavender i alt	<u>60.528</u>	<u>72.731</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>60.528</u></b>	<b><u>72.731</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>110.764.129</u></b>	<b><u>110.088.120</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	8.700.000	8.700.000
Overført resultat	32.006.168	35.697.812
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>40.706.168</u></b>	<b><u>44.397.812</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.281.200	3.347.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.281.200</u></b>	<b><u>3.347.200</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	58.029.615	54.478.125
Anden gæld	1.714.286	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.743.901</u>	<u>54.478.125</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	3.242.448	2.211.895
Gæld til pengeinstitutter	55.085	1.897.255
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	36.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.562	107.301
Selskabsskat	660.000	587.494
Anden gæld	2.990.765	3.024.358
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.032.860</u>	<u>7.864.983</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>66.776.761</u></b>	<b><u>62.343.108</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>110.764.129</u></b>	 <b><u>110.088.120</u></b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	8.700.000	35.697.812	44.397.812
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.455.295	1.455.295
Køb af egne aktier	0	-5.146.939	-5.146.939
	<u><b>8.700.000</b></u>	<u><b>32.006.168</b></u>	<u><b>40.706.168</b></u>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	338.272	717.728
Årets regulering af udskudt skat	<u>-66.000</u>	<u>-79.900</u>
	<b><u>272.272</u></b>	<b><u>637.828</u></b>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	<u>110.173</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>110.173</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>110.173</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	85.642.268	85.493.678
Tilgang i årets løb	<u>565.482</u>	<u>148.590</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>86.207.750</u></b>	<b><u>85.642.268</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	24.373.121	24.373.121
Årets regulering til dagsværdi	<u>12.557</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>24.385.678</u></b>	<b><u>24.373.121</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>110.593.428</u></b>	<b><u>110.015.389</u></b>

Selskabets to investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense SØ og Middelfart. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense SØ består af 3.875 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 50 lejemål. Ejendommen i Middelfart består af 2.532 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 36 lejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model, som ledelsen anser for velegnet til værdiansættelsen.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Afkastkrav, bolig (gennemsnitlig)	4,81%	4,79%
Tomgangsprocent, bolig (gennemsnitlig)	0,00%	0,00%

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,43% for Odense SØ og 5,53% for Middelfart. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,81%.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 110.593 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre et fald i dagsværdien på 5.315 t.kr., mens et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.897 t.kr.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/6 2024</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2024</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	59.639.410	1.609.795	58.029.615	52.186.143
Anden gæld	3.346.939	1.632.653	1.714.286	0
	<b>62.986.349</b>	<b>3.242.448</b>	<b>59.743.901</b>	<b>52.186.143</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 59.848 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 110.593 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 55 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 4.500 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrative aftaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør ved udgangen af et kalenderår. Den resterende forpligtelse pr. 30. juni 2024 udgør 156 t.kr.